
 D.D.S.  n.   4133/2021/Serv. XIV        del 8/11/2021

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative
DECRETO A CONTRARRE/AFFIDAMENTO

per la manutenzione tende siti nell’U.O. B di Vittoria da effettuare tramite la piattaforma ME.PA
mediante affidamento diretto ex art. 36, comma 2,  lett.a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.

CIG.:  Z6A33B4272 - Capitolo     312553

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA la L.R. n. 47 dell’08/07/1977 e ss.mm.ii.:
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6;
VISTO l’art.11 della L.R. n. 3/2015 che dispone l’applicazione del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
VISTO il  D.P.R.S.  27  giugno  2019  n.  12 “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge

regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali  ai  sensi  all’articolo 13, comma 3, della  legge regionale 17 marzo
2016,  n.  3.  Modifica del  decreto del  Presidente della  Regione 18 gennaio 2013,  n.  6  e
successive modifiche e integrazioni.”;

VISTO la L. 28/12/2015 n. 208, riguardante “Saldo di Finanza Pubblica”;
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50;
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56;
VISTO  il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/06/2017 pubblicato nella GURS n. 33 del 17/07/2019

recante la nuova rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionale;
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 concernente “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno

2021- Legge di stabilità regionale”;
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 10, che autorizza il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per

il triennio 2021 -2023;
VISTO il  D.D.G. n. 24706 del 20.05.2020 con il  quale viene conferito al Dott. Giovanni Vindigni

l’incarico  di  dirigente  responsabile  del  Servizio  XIV  –  Servizio  Centro  per  L’Impiego  di
Ragusa;

VISTO il  R.U.D.L.  –  D.D.G.  n.  1499  del  20.05.2021  con  il  quale  viene  rideterminata  la  somma
precedentemente assegnata con D.D.G: n. 41839/20  del 29/07/2020 al Servizio XIV - C.P.I.
di  Ragusa  di  €  17.000,00  nel  capitolo  312553  –  spese  per  manutenzione  ordinaria  e
riparazioni, per l’attuazione di dispositivi di cui il D.Lgs. n. 81/2008;

CONSTATATA  la disponibilità finanziaria nel capitolo 312553 del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio
finanziario 2021;

VISTO l’importo inferiore ad € 40.000,00 che permette a questa Amministrazione di   attivare la 
procedura di affidamento diretto in applicazione dell’art.36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 
50/2016;



 D.D.S.  n.   4133/2021/Serv. XIV        del 8/11/2021

VISTA l’urgenza della manutenzione e riperazione delle tende che a causa dell’usura risultano  
con  i  binari  scorritenda  guasti,  alcuni  staccati  e  panzolanti  dal  soffitto,  con  bande  e  
cordoncini  da  sostituire  perché  mancanti  o  usurate;  le  tende  necessitano  inoltre  di  
smontaggio,  pulitura e sanificazione  e  rimontaggio al  fine di  garantire  la  necessaria   
sicurezza e igiene dei luoghi di lavoro ai sensi del  D.lgs. n. 81/08;  

PRESO ATTO di quanto sopra esposto, con la presente,  il sottoscritto Dirigente del Servizio XIV – Servizio 
Centro per l’Impiego di Ragusa, quale  funzionario delegato titolare del potere di spesa,  
dispone, di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del detto art. 36 lett.a),  D. Lgs. n.  
50/2016 tramite la piattaforma ME.PA.; CIG. n. Z6A33B4272 per l’importo totale di Euro  
4.090,50 oltre IVA;

      CONSIDERATO  che i prezzi praticati dalla Ditta Giannì Antonio con sede in Corso Vittorio Emanuele, 251 – 
97013  Comiso,  P.I.  00899370886   risultano  congrui  e  la  disponibilità  della  stessa  ad  
effettuare il lavori di manutenzione con urgenza;

       RITENUTO che nell’offerta,  in risposta alla Trattativa Diretta n.1891618 identificativo univoco offerta 
1162522  della  Ditta Giannì  Antonio,  nostro  protocollo  n.  30553  del  08/11/2021,  le  
condizioni di economicità siano soddisfacenti; 

VISTO il comma 2 dell’art. 32 del d.lgs. 50/2016 che prevede che prima dell’avvio delle procedure 
di  affidamento  dei  contratti  pubblici  le  Stazioni  Appaltanti,  in  conformità  ai  propri  
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

DECRETA
ART. 1 viste tutte le motivazioni in premessa,  che si intendono qui trascritte,  di affidare la    manutenzione 

delle tende site nell’U.O. B di Vittoria, necessaria per la sicurezza   dei luoghi di lavoro,  alla Ditta 
Giannì Antonio con sede in Corso Vittorio Emanuele, 251 – 97013 Comiso, P.I. 00899370886; 

ART. 2  la Ditta suindicata è stata prescelta in applicazione del criterio di rotazione e nel rispetto di tutti i 
principi di cui all’art.30 del D. Lgs. 50/2016; la stessa risulta essere in possesso dei requisiti di  
carattere generale e di essere in regola con il Documento Unico di Regolarità Contributiva.

ART. 3 Ai sensi dell'art. 68 comma 5 della L.R. 12/08/2014 n. 21, il presente Decreto sarà pubblicato sul 
sito ufficiale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e  
delle attività formative.

 Il Dirigente del Servizio 
(Dott. Giovanni Vindigni)


	D.D.S. n. 4133/2021/Serv. XIV del 8/11/2021

		2021-11-08T11:18:48+0100
	GIOVANNI VINDIGNI




